
UCHWAŁA NR XXXIII/153/09 

RADY GMINY W WĄDROŻU WIELKIM 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wądroże Wielkie na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c, d, e pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 222, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 i art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, art. 169, art. 170 i art. 184 ust. 1 pkt 7, 8, 10 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) w związ-
ku z art. 121 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy w Wądrożu Wielkim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Planowane dochody w łącznej kwocie    8.998.114 zł,  
z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie      8.136.897 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie        861.217 zł, 

w tym: dotacje i środki na inwestycje        775.717 zł 
                 dochody ze sprzedaży majątku          85.500 zł 
zgodnie z załączoną tabelą nr 1 do niniejszej uchwały  

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie     13.242.010 zł 
z tego: 
1) wydatki majątkowe w kwocie       4.867.544,77 zł, 

zgodnie z załączoną tabelą nr 2b do niniejszej uchwały 
2) bieżące w kwocie         8.374.465,23 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych       6.008.675,23 zł 
w tym: 
– wynagrodzenia i składki od nich naliczane      4.240.271,63 zł 
– wydatki  związane z realizacją zadań statutowych     1.768.403,60 zł 

b) dotacje na zadania bieżące           830.900,00 zł 
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych       1.434.890,00 zł 
d) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego        100.000,00 zł 
zgodnie z załączoną tabelą nr 2 do niniejszej uchwały 

3. Ustala się limity wydatków inwestycyjnych na lata 2010–2012 zgodnie z załączoną tabelą nr 3 za-
łączoną do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie z załączoną tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rzą-
dowej zgodnie z załączoną tabelą nr 2a. 

§ 2. 1. Ustala się planowany deficyt gminy Wądroże Wielkie w wysokości 4.243.896 zł sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z pożyczek i kredytów. 

2. Ustala się planowane przychody budżetu w kwocie 4.903.807 zł, z następujących tytułów; 
a) zaciągniętych kredytów w kwocie  2.903.807 zł, 
b) zaciągniętych pożyczek w kwocie  2.000.000 zł. 

3. Ustala się planowane rozchody budżetu w kwocie 659.911 zł, z następujących tytułów; 
a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie  514.000 zł, 
b) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie  145.911 zł, 
zgodnie z załączoną tabelą nr 5. 

4. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia krótkoterminowego kredytu na sfinansowanie przej-
ściowego deficytu w kwocie 900.000 zł. 

5. Ustala się limity zobowiązań: 
a) na zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie okre-

ślonej w § 2 ust. 1,  
b) na spłatę kredytów, pożyczek  z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3,  
c) na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, w kwocie 2.000.000 zł. 

§ 3. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 5.300 zł. 
2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 25.200 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 20.200 zł, 
b) na zabezpieczenie środków sołectwa Mierczyce jako udział własny na realizację projektu przez Stowa-

rzyszenie „Aktywni dla Mierczyc” w wysokości 5.000 zł. 

§ 4. 1. Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu Usług Komunalnych w Wądrożu Wielkim z tytu-
łu dopłaty do ceny wody i ścieków w kwocie 230.000 zł. 



2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z  załączoną tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych zgodnie z załączoną tabelą 
nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych 
zgodnie z załączoną tabelą nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
plan wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania narkomanii: 
1) Plan dochodów  60.000 zł 
2) Plan wydatków  60.000 zł. 

§ 7. Przyjmuje się Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie 
z załączoną tabelą nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego 
w podziale na Sołectwa zgodnie z załączoną tabelą nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do  wysokości określonej w § 2 ust. 4  niniejszej uchwały. 
2. Zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowa-
ne ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikają-
ce z kontraktów wojewódzkich do wysokości określonej w  tabelach nr 3 i nr 4 niniejszej uchwały, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działa-
nia budżetu gminy Wądroże Wielkie i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 300.000 zł. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4. Dokonywania przeniesień w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach 
danego działu klasyfikacji budżetowej. 

5. Przekazania upoważnień kierownikom jednostek do: 
a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 
poza rok budżetowy do łącznej kwoty 50.000 zł. 

§ 10. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Dolnośląskiego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy.  
 
Przewodniczący Rady Gminy: 
Dawid Pluta 

  



 
 



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela nr 6 do uchwały nr XXXIII/153/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 

 

 

Dotacje celowe na zadania własne gminy, realizowane przez 

podmioty należące i nie należące do sektora finansów publicznych 

 

ROK 2010 

 

L.p. Dział Rozdz. § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 801 80146 2320 Dofinansowanie kosztów zatrudnienia doradcy metodycznego 7.700 

2. 900 90013 2320 

 

Dofinansowanie utrzymania biura  przy realizacji  projektu budo-

wa schroniska  dla psów 

 

6.000 

3. 921 92120 2720 

 

Dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich w 

Kościołach z terenu gminy Wądroże Wielkie 
20.000 

4. 926 92605 2320 Dofinansowanie kosztów zatrudnienia koordynatora ds. sportu 3.200 

OGÓŁEM 36.900 

 

 

 

 

 

Dotacje podmiotowe i przedmiotowe na zadania własne gminy, 

realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora 

finansów publicznych 

 

ROK 2010 

 

L.p. Dział Rozdz. § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

    Dotacje podmiotowe  

1. 801 80104 2540 
 

Dofinansowanie do niepublicznego przedszkola 5.000 

2. 801 80104 2510 
Dofinansowanie gminnego przedszkola 450.000 

3.    921 92116 2480 
Dofinansowanie samorządowej instytucji kultury 

109.000 

    Dotacje  przedmiotowe  

4. 900 90017 2650 

 

Dopłata do 1 m3 ścieków i wody dla ZUK w Wądrożu Wielkim 

 
230.000 

OGÓŁEM 794.000 

 

 

 

 



Tabela nr 7 do uchwały nr XXXIII/153/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. 
 

 
 
 
Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi 
finansowanymi w 2010 r. 
 
 
 

Dział / Rozdział 
Jednostka organiza-

cyjna 
Dział Rozdz. Paragraf Dochody 

Wydatki razem, w tym: 

 bieżące majątkowe 

Oświata i Wychowanie 
Stołówki szkolne 

Gimnazjum w  
Budziszowie Wielkim 

801 80148 0830 36.700    

 801 80148 4220  33.000       33.000  

 

 801 80148 4210 

 

   3.700       3.700  

Ogółem  36.700 36.700     36.700  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela nr 8 do uchwały nr XXXIII/153/09 z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2010 

L.P Dział Rozdział Paragraf 

Środki przypadające na 

sołectwo (art. 2 ust. 1) 

ustawy o Funduszu Sołec-

kim 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

Nazwa zadania, 

przedsięwzięcia 

Nazwa 

Sołectwa 

1. 600 60095 6050 6 572,69  6 572,69 

budowa przystanku z 

otoczeniem Bielany 

 921 92109 6060   4 000,00 

zakup wyposażenia 

świetlicy  

 926 92695 6060   3 739,18 plac zabaw zakupy  

2. Razem   7 739,18  7 739,18  Biernatki 

3. 926 92695 6050 8 030,80  8 030,80 

budowa wiaty plenero-

wej 

Budziszów 

Mały 

 926 92695 6050   15 000,00 

dofinansowanie budowy 

placu zabaw 

Budziszów 

Wielki 

 600 60095 4210  3 192,68  

Zakup materiałów .do 

budowy przystanku  

4. Razem   18 192,68 3 192,68 15 000,00  

Budziszów 

Wielki 

5. 926 92695 6050 7 985,93  7 985,93 budowa placu zabaw Gądków 

6. 921 92109 6050 10 386,20  10 386,20 modernizacja świetlicy Granowice 

7. 921 92109 6050 7 784,04  7 784,04 

budowa świetlicy konte-

nerowej Jenków 

 926 92605 4210  1 200,00  nasiona traw-zakup Kosiska 

 921 92109 4210  1 300,00  płyn do co-zakup  

 926 92605 6060   5 082,15 plac zabaw zakupy  

8. Razem   7 582,15 2 500,00 5 082,15  Kosiska 

9. 921 92109 4210 7 469,99 7 469,99  

zakup mater. budowl. na 

świetlicę Kępy 

 921 92109 4210  14 740,51  

zakup mater. budowl. na 

świetlicę Mierczyce 

 758 75818 4810 19 740,51 5 000,00  rezerwa na projekty  

10. Razem    19 740,51   Mierczyce 

11. 926 92695 6050 8 120,53  8 120,53 budowa placu zabaw Pawłowice 

 926 92695 6050   7 000,00 budowa placu zabaw Postolice 

   4210  1 860,80  

zakup sprzętu sportowe-

go  

12. Razem   8 860,80 1 860,80 7 000,00  Postolice 

13. 926 92695 6050 5 473,51  5 473,51 budowa placu zabaw Rąbienice 

 926 92695 6050   7 442,96 budowa placu zabaw Skała 

   4210  700,00  

zakup nagród i dof. 

imprezy sportowej  

14. Razem   8 142,96 700,00 7 442,96  Skała 

15. 926 92695 6050 6 797,02  6 797,02 budowa placu zabaw Sobolew 

16. 921 92109 4210 9 219,72 9 219,72  

Zakup materiałów do 

remontu świetlicy  Wądroże Małe 

 926 92695 6050   14 000,00 

budowa wiaty plenero-

wej 

Wądroże 

Wielkie 

   4210  4 280,78  zakup namiotu i nagród  

17. Razem   18 820,78 4 280,78 14 000,00  

Wądroże 

Wielkie 

18. 926 92695 4210 5 967,02 5 967,02  

zakup mater.na 

ogrodz.terenu rekreac. Wierzchowice 

 Ogółem   172 886,51 55 471,50 117 415,01   

 

 



 
 

Tabela nr 9 do uchwały nr XXXIII/153/09 z dnia  29 grudnia 2009 r. 

 

 

 

 

 

Plan przychodów i wydatków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

na rok 2010 

 

Lp. Wyszczególnienie Kwota w zł 

1 2 3 

 

Rozdział 90011 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 

I  
Przychody 25.000 

1.1 Wpływy z różnych opłat 25.000 

II Wydatki 25.000 

2.1. Wydatki bieżące 0 

2.2. Wydatki majątkowe  25.000 

 6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych  

 Zakup pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 25.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 


